御取引先様　各位

　　　　　　　　　東京営業部　03-6821-7992

　　　　　　　　　大阪営業部　06-6260-2222

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はトスカバノック製品に格別の

ご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度誠に勝手ながら、下記製品につきまして、環境負荷の軽減への取り組みにより、

原材料を変更させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

■変更内容

■実施日　日本在庫、上海在庫共に従来品の在庫がなくなり次第、新仕様に変更いたします。

 　　　　 カラー・サイズにより変更時期が変わりますのでご了承をお願いいたします。

■見た目について

　下記の通りリサイクル材の特性上、糸と樹脂の色味や風合いが現行品と比較して若干異なります。

　糸：ポリエステル　樹脂：ＰＰ 糸：リサイクルポリエステル　樹脂：リサイクルＰＰ混

 ＩＴＯＬＯＸ-Ｒ №２０ 　糸：ポリエステル　樹脂：ＰＰ 糸：リサイクルポリエステル　樹脂：リサイクルＰＰ混

2023年4月

「ITOLOXシリーズ」原材料変更のお知らせ

記

商品 現行品使用材料 変更後使用材料

 ＩＴＯＬＯＸ №１２ 　糸：ポリエステル　樹脂：ＰＰ 糸：リサイクルポリエステル　樹脂：リサイクルＰＰ混

 ＩＴＯＬＯＸ №２０ 　糸：ポリエステル　樹脂：ＰＰ 糸：リサイクルポリエステル　樹脂：リサイクルＰＰ混

 ＩＴＯＬＯＸ-Ｒ №１２

リサイクル

白 黒

リサイクル

現行品現行品

■使用するリサイクル材について

　使用している再生ポリプロピレンの原材料は、主に写真①のような真空トレイや写真②、③の

　ようなポリプロピレン製のボトルです。（写真は共にイメージです）

　色物の異物については、ポリプロピレン製のキャップや、写真③のような印刷部が混在され

　精製される事がある為、着色した材料の混入が見受けられます。

　また、黒色の異物も上記同様に発生しているものと、精製時の炭化物の可能性もございます。

　写真① 写真② 写真③

下記の通り樹脂部には異色の物質が混入する恐れがございますが、機能面では問題ございません。

異色の物質の混入に関して気にされるお客様がいらっしゃいましたら、拠点問わず無償にて同数を

補填させて頂きますのでお申し付けくださいませ。

■ラベルのデザインについて

　下記の通り変更させて頂きます。

敬具

※約0.3㎜ ※約0.3㎜

現行品 糸LOX-R リサイクル 糸LOX-R現行品 糸LOX リサイクル 糸LOX